"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais),
de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

09. SECRETARIA DE SAÚDE
09.009. Departamento de Atenção Especializada

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 387.000,00 (trezentos e oitenta e sete
mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica
e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO Nº 13.103, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021. 

Dispõe sobre denominação oficial de

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 36.500.000,00 (trinta e seis milhões e
quinhentos mil reais), de acordo com o inciso II do artigo 4° e inciso III do artigo V da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

ATOS DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO

[...]

referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 3040/3045, AUTORIZO 
o Aditamento do Contrato nº 074/2019, firmado com MILLENIO SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 01.179.276/0001-41, pelo prazo de 06 (seis) meses, a partir de 04 de 
dezembro de 2021, pelo valor de R$ 1.699.014,40 (um milhão, seiscentos e noventa e nove mil, 
quatorze reais e quarenta centavos), bem como o aditamento em 24,60%, no valor de R$ 
2.897.024,00 ( dois milhões, oitocentos e noventa e sete mil e vinte e quatro reais), perfazendo 
o valor total de R$ 4.596.038,40 ( quatro milhões, quinhentos e noventa e seis mil, trinta e oito 
reais e quarenta centavos).  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à Procuradoria Geral do Município para as 
providências cabíveis. 

Osasco, 27 de outubro de 2021.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE PROJETOS

[...]

Nesta reunião a Comissão analisou e deliberou o seguinte Projeto para captar recursos pelas
Organizações da Sociedade Civil - OSC e DEFERIDO: Associação Pestalozzi de Osasco – Projeto “ 
Reforma para revitalização e acessibilidade da sede da Pestalozzi ” - APROVADO para captação no valor 
de R$ 149.116,18 ( cento e quarenta e nove mil, cento e dezesseis reais e dezoito centavos) dos quais 80% 
R$ 119.292,95 (cento e dezenove mil, duzentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos) será 
para realização do Projeto de acordo com a Lei nº 2.980/1994 e Decreto nº 9.624/2006. Sem mais a ser 
tratado encerra-se a reunião ás 16h30m (dezesseis e trinta minutos), eu, Laís Gabriele Weber, secretariei,